ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

-/ 5  ИОАННА 2ои_г.
г. Орёл

№ i$SjL

Об утверждении мест проведения итогового сочинения (изложения)
1 декабря 2021 года на территории Орловской области

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
от 7 ноября 2018 года № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования», приказами Департамента образования
Орловской области от 9 ноября 2021 года № 1509 «О проведении итогового
сочинения (изложения) в Орловской области в 2021 -  2022 учебном году»,
от 17 ноября 2021 года № 1539 «О проведении итогового сочинения
(изложения) для обучающихся XI (XII) классов с ограниченными
возможностями здоровья, детей-инвалидов и инвалидов в Орловской области
в 2021 -  2022 учебном году», по согласованию с государственной
экзаменационной комиссией Орловской области для проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования (протокол от 18 ноября 2021 года № 82),
в целях организованного проведения итогового сочинения (изложения)
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
1.1. Места проведения итогового сочинения (изложения)

общеобразовательные организации Орловской области, в которых
выпускники 11 классов осваивают программы среднего общего образования;

1.2. Места проведения итогового сочинения (изложения) на дому
согласно приложению.

2. Бюджетному учреждению Орловской области «Региональный
центр оценки качества образования» внести необходимую информацию
в региональную информационную систему обеспечения проведения

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные
образовательные программы основного общего и среднего общего
образования.

3. Управлению общего образования довести приказ до сведения
руководителей органов местного самоуправления, осуществляющих
управление в сфере образования, организаций, подведомственных
Департаменту образования Орловской области.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
руководителя Департамента -  начальника управления общего образования
Департамента образования Орловской области Патову Т. К.

Исполняющий обязанности
члена Правительства Орловской области -
руководителя Департамента образования

Орловской области